
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SCALA COELI 
(Provincia di Cosenza) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DI VIGILANZA 

NR. 27 DEL 15.04.2024 (Registro generale NR. 70) 

 

 

 

Oggetto: Fornitura carburante automezzi comunali – Accordo Quadro AQ1 Fuel Card 2 - 

                 Liquidazione di spesa mese di Marzo 2024. CIG Z6637C9634. 

  

L'anno  duemilaventiquattro addì Quindici del mese di Aprile, nel proprio ufficio 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

Visto:   

- il Decreto Sindacale n. 03 del 28.02.2024 con il quale sono state attribuite allo  

scrivente le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

- il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

 

Dato Atto che: 

- l’art. 1 del Decreto Legge n. 95/2012 stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche sono 

obbligate ad approvviggionarsi attraverso le Convenzioni di cui all’art. 26 della Legge 23 

dicembre 1999, n. 488 stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza 

regionali costituite ai sensi dell’art.1, comma 455 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

- che la fornitura di carburante per autotrazione rientra tra le tipologie di appalto 

speciale per il quaile sussite l’obbligo del ricorso all’accordo quadro Consip;  

 

Considerato che in data 30.11.2021 è stato stipulato il nuovo accordo quadro tra la Consip e la 

Kuwait S.p.A. per la fornitura di carburante per autotrazione alle Amministrazioni Pubblicge 

tramite Fuel card 2; 

 

Vista la Determinazione del Responsabile dell’Area di Vigilanza nr. 08 del 16.09.2022 con la quale 

questo Ente ha aderito all’accordo quadro AQ1 Fuel Card 2; 

  

 



 CONSIDERATO: 

- che la fornitura di carburante è stata regolarmente eseguita secondo i requisiti quantitativi e 

qualitativi, termini e condizioni contrattuali pattuite; 

- che la KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA con sede in Roma (RM) al Viale dell’Oceano Indiano 

n° 13, Codice Fiscale 00435970587, ha rimesso fattura n. PJ08165804 del 31.03.2024 di euro 

41,92 IVA al 22 % compresa, relativa al mese di Marzo2024, assunta al protocollo generale 

dell’Ente al n. 1226 del  04.04.2024; 

DATO ATTO CHE  

- ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari è 

stata ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG. n. Z6637C9634 ; 

- l’operatore in parola risulta in regola con gli adempimenti contributivi come da Durc on line, 

acquisito agli atti, giusto protocollo INAIL_39640389, con scadenza validità al 11/06/2024; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026, esecutivo; 

  

D E T E R M I N A  

  

Per le motivazioni espresse in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto 

  

DI DARE ATTO che la presente fornitura è indispensabile per il funzionamento dell’attività 

istituzionale dell’Ente e che la stipula del suddetto contratto è in adesione alla Convenzione 

CONSIP come previsto dall’art. 1, comma 7 della Legge n. 135 di conversione del D.L. n. 95/2012;  

 

DI LIQUIDARE, per le motivazioni di cui in premessa, la somma di € 41,92  IVA compresa di cui alla 

fattura N. PJ08165804 del 31.03.2024, nel modo seguente: 

 

- € 34,36 in favore della Ditta Kuwait Petroleum S.p.A, con sede in Roma, Via doll’Oceano  

Indiano nr. 13, C.F. 00435970587; 

 

- € 7,56 all’Erario per effetto dell’art. 1, comms 629, lett b), della legge 23/12/2014 n. 190; 

 

DI DARE ATTO che alla spesa complessiva di € 41,92 si provvede mediante  imputazione sul cap. 84 

del Bilancio di previsione  2024/2026, esecutivo;  

 

DI DISPORRE, l’emissione del pagamento in favore della Ditta Kuwait Petroleum S.p.A., con sede in 

Roma, Via dell’Oceano Indiano n.13, C.F. 00435970587,  a mezzo bonifico bancario sul c/c IBAN 

IT43V0306903207100000068829 – BANCA INTESA SANPAOLO SPA. 

 

DI TRASMETTERE  il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi di spesa, all’Ufficio    

di ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento;  

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DI VIGILANZA 

                                                                                                          f.to Rodolfo De Simone                                                                              
  



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n°267/2000, il sottoscritto responsabile esprime parere di regolarità  

tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

Data 15.04.2024 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DI VIGILANZA 

        f.to Rodolfo De Simone  

    

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
 

     Ai sensi dell’art. 147 bis e 153 del D.Lgs. n°267/2000 il sottoscritto responsabile 

   

ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa, che presenta la sufficiente disponibilità. 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art.  84 Descrizione  

Intervento  Miss./Progr.  Nr.impegno/pren. 08/2022 

Codice SIOPE  CIG.  N° Z6637C9634 CUP  

Creditore Ditta  Kuwait Petroleum S.p.A. 

Causale Fornitura carburante  mese di Marzo 2024 

Importo € 41,92 

Scadenza  

 Data 15.04.2024 

                                                                              

                                                                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

                                                                                                                     f.to Giovanni Matalone 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. 268/2000. 

________________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativi, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo comune (art. 32 legge n°69 del 

18 Giugno 2009) in data odierna e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 15.04.2024 

 

                                                                                                                   IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                                                                                  f.to Gina Salvato 

 

================================================================================= 

La presente Determinazione viene trasmessa in copia: 

 Al Sindaco; 

 Al Segretario Comunale; 


